МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МО  «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ
04.10.2021 год                                                                                                                              №01-07/494
г. Алдан

Об организации и проведении научной практической конференции «Я-исследователь» (1-4 классы) и XXVI Республиканской научной конференции – конкурса молодых исследователей имени В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы» – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future»
Science Fair» (5-11 классы)

Согласно письму ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия науки РС(Я)» №01-24/386 от 24.09.2021 года, Положению Республиканской научной конференции-конкурса молодых исследователей имени академика В.П.Ларионова «Инникигэ хардыы», на основании Указа Главы РС(Я) №2070 от 30.09.2021 года, в целях развития одаренности школьников, формирования опыта исследовательской деятельности и научного творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Зиновьеву Е.О., главного специалиста отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район» муниципальным организатором научной практической конференции исследовательских работ «Я - исследователь» (1-4 классы) и XXVI Республиканской научной конференции – конкурса молодых исследователей имени В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы»  (5-11 классы).
2. Определить секции
для 1-4 классов:
1) Математика и техника;
2) Естествознание (неживая природа);
3) Естествознание (живая природа);
4) Гуманитарные знания.
для 5-11 классов:
1) [bookmark: bookmark1]Математика (математические науки);
2) Физика и астрономия (физические науки и астрономия);
3) Информатика и компьютерные науки (программирование и алгоритмы, информационные ресурсы);
4) Химия (химические науки);
5) Техника и технологии (технические науки, горная инженерия и энергетика, робототехника, научно-техническая выставка);
6) Науки о Земле и окружающей среде (география и геология, экологические науки, техносферная безопасность, североведение, наследие А.Е.Кулаковского, геоинформационные технологии и дистанционное зондирование Земли, применение беспилотных технологий в геоматике (ГИС секция));
7) Биология и медицина (ботанические науки, зоологические науки и общая биология, медицинские науки, спортивная науки и ЗОЖ, сельскохозяйственные науки);
8) Исторические науки (исторические науки, этнология и археология);
9) Культура и искусство (культурология и искусствоведение, мода и дизайн, прикладной дизайн и декоративно-прикладное искусство, музееведение);
10) Общественные науки (общественные науки, экономические науки);
11) Филология (русская филология, якутская филология, иностранные языки, сравнительно-сопоставительное изучение языков);
12) Педагогические и психологические науки (педагогика, психология, методика преподавания).
3. Руководителя образовательных организаций:
3.1. Назначить ответственных лиц за проведение школьного этапа Конференции;
3.2. Провести школьный этап Конференции с 10.10.2021г. по 10.11.2021г.;
3.3. Обеспечить участие в школьном этапе всех желающих обучающихся образовательной организации;
3.4. Сформировать состав участников для участия в муниципальном этапе Конференции и заполнить в Google-таблице по ссылке:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Rz4BSyb60pWBG-ge2r2w0LvmOMK1PXEyMUHBA-zM_TM/edit#gid=186864660 не позднее 15.11.2021г.
3.5. Предоставить муниципальному организатору Конференции отчетную документацию о проведении школьного этапа Конференции по установленной форме и в установленные сроки.
4. Провести муниципальный этап Конференции с 26.11.2021г. по 10.12.2021г. в дистанционном формате.
5. Создать организационный комитет по подготовке к Конференции в составе:
· Вераксо С.Н., председателя организационного комитета, начальника отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район»;
· Зиновьевой Е.О., главного специалиста отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район»;
· Гришиной Е.А., педагога дополнительного образования МКУ ДО «Центр дополнительного образования детей».
6. Контроль исполнения приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район».
[bookmark: _GoBack]

Начальник МКУ «Департамент образования
МО «Алданский район»                                                                                                                Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен____________________________________________________
                                                                                       Подпись                                         Расшифровка подписи

«______»______________________2021 г.